

## INVITATION



### Stop for flugten til skattely

## Debatarrangement med Skatteminister Kristian Jensen som vurderer hvilken betydning den fælles nordiske indsats har for Danmark og den danske kamp mod skattesnydere.

Norden i Fokus

Store Strandstræde 18  
DK-1255 København K  
Tel +45 3396 0200  
Fax +45 3396 0201  
[www.norden.org](http://www.norden.org)

9. januar 2009

Finanskrisen og de seneste eksempler på selskabstømning har yderligere skærpet behovet for at dæmme op for privatpersoners og virksomheders flugt til udenlandske skattely.

Sidste år underskrev de nordiske lande aftaler med Isle of Man, Jersey og Guernsey om udveksling af informationer, som gør det betydeligt vanskeligere at begå omfattende skattefusk. Der foregår i øjeblikket forhandlinger med bl.a. Bermuda, Cayman Øerne, Jomfruøerne, Aruba og Antillerne som man stiler efter at indgå lignende udvekslingsaftaler med i løbet af 2009.

Torsten Fensby, som tidligere har arbejdet 10 år i OECD, er Nordisk Ministerråds projektleder for arbejdet med at dæmme op for flugten til disse skattely. De aftaler der bliver indgået mellem de nordiske lande og skattely landene giver skattemyndighederne en meget værdifuld adgang til oplysninger om skatteborgernes investeringer og indkomster.

Skatteminister Kristian Jensen deltager i debatarrangementet og kommenterer hvilken betydning aftalerne har for Danmark og den danske indsats på området.

Torsten Fensby fortæller om arbejdet med at koordinere de nordiske landes indsats for at opnå aftaler med skattely landene. Han giver også sin vurdering af hvordan de politiske reaktioner på finanskrisen påvirker det nordiske samarbejde mod flugten til skattely.

I kølvandet på finanskrisen har Tyskland og Frankrig besluttet at skærpe indsatsen mod internationale skattely. Frankrigs præsident Nicolas Sarkozy har krævet at kampen mod skattely indgår i EU's indsats for at løse finanskrisen. I sin tid som senator har Barack Obama kæmpet for at stoppe flugten til skattely, og der er store forventning til at han vil sætte denne indsats højt på dagsordenen, når han tiltræder som USA's kommende præsident.

Thomas Larsen, redaktør og politisk kommentator på Berlingske Tidende er ordstyrer for arrangementet.

**Tid:** onsdag den 21. januar kl. 17.00-19.00. Der vil være lidt mad og drikke kl. ca. 18.30

**Sted:** "Norden i Fokus" hos Nordisk Ministerråd, Store Strandstræde 18, 1255 København K

**Tilmelding:** Senest mandag d. 19. januar til Louise Hagemann på [loha@norden.org](mailto:loha@norden.org)

